III. Hæc primorum hujus historię auctorum contradictio, et manifesta quibus tenentur peccata, fidem ejus omnino labefactant. Quæritur tamen, num hæc prorsus in Græcicis fabulis computanda, an veri aliquid inest, recentiorum Græcorum anachronismis et noninum mutationibus corruptum? Ac totę quidem ea de re meâ ratio in his consistit. Certum videtur Cyrillum nunquam ea de quæstione Intium consuluisse, nec Theopha-morum ac Luminum festivitates diebus distrazisse. Nam auctor Latinæ homiliæ de Nativitate Domini ad cap. II Lincæ, quæ in Latinis sancti Chrysostomi editionibus reperitur, festa hæc ambo sejungenda pugnant, objicit sibi Orientalium eorum, apud quos mysteria peracta erant, auctoritatem ac traditionem. Illo ergo tempore, nempe sæculo quarto, et quasi initiis, Hierosolymitana Ecclesiâ Nativitatem Christi die 6 Januarii celebrabat; cujus auctoritatem prorsus negligendam contendit laudatus auctor. Præterea Basilium Seleuciensis in laudatione de sancto Stephano, quæ seorsim ab ejus Operibus edita est a Combefisio in Biblioth. concionatoria, Juvenalem laudans, ait eum gloriosum ac salutarem Domini 370 Natalem celebrare cepisse; quod intelligi de separata a festo Baptismi Natalis festivitate. Potuit iste ea de Romanos consulere: aut forte ex occasione novationis hujus, ficta a Græcis sub nomine ejus ad Julium epistola, quæ ab imperitis etiam Cyrillo tributa sit.

IV. Si ad res in his epistolis contentas veniamus: quod de aevctis Romam, ibique conservatis, Judaicarum rerum commentariis dicitur, sola earum litterarum auctoritate difficile fidem inveniat. Illud quoque Josephi opus, quo Zachariæ visio, factaque ei ab angelo futuræ prolis promissio continetur, fictum prorsus videri potest; cum in Antiquitatum libris, quibus Joannis Baptistæ sanctitas magnifice commendatur, nihil Josephus de promissa per visionem ejus nativitate dicat. Alias, ea in festo Expiationis apparitio supponit, id quod sal

sum est, Zachariam summum pontificem, cui soli licebat in interiore templi partem intra velum ea festivitate ingredi, existisse. Quæ sententia, quoniam in verbis sancti Lucae nonnullum fundamentum habere videtur, quorundam revera Patrum testimonio fulta, certissimis tamen monumentis falsa comprobatur : enim nec Zacharias velum prætergressus est, adolens ad altare thymiatis citra velum positum ¹⁸. Hæc ergo litteræ omnino Cyrilli nomine suppositæ : sed ab hac appendice existimavimus eas excludi non oportere.

¹⁸ Hebr. ix, 6, 7; Exod. xl, 49-26; III Reg. vi, 19; vii, 48; viii, 6.